
Prefeitura Municipal de Cabreúva

Pregão Eletrônico nº 00032/2021
Objeto: AQUISIÇÃO DE PNEUS PARA VEICULOS DA SECRETARIA DE SAÚDE E DE DESENVOLVIMENTO 
ECONOMICO 

Aos 08 dias do mês de setembro do ano de 2021, às 09:00hs, o(a) Prefeitura Municipal de Cabreúva, CNPJ - 46.634.432/0001-55, 
realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Carlos Augusto M. de Vasconcellos, auxiliado(a) pela 
Equipe de Apoio formada pelos Sr(a)s. Geferson Avilla da Silva, João Paulo Palone Defalco, Rafael Mendes dos Santos Junior e 
Watley Weverton Luan de Amorim, com o objetivo de adquirir: AQUISIÇÃO DE PNEUS PARA VEICULOS DA SECRETARIA 
DE SAÚDE E DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO , conforme especificações e quantidades definidas no ato convocatório.

Empresas Participantes:

BAVIERA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI EPP, CPF/CNPJ:  28.037.591/0001-90, ME/EPP:   Sim
BENICIO PNEUS EIRELI, CPF/CNPJ:  39.535.062/0001-33, ME/EPP:   Sim
Chevromais Comércio de Peças,Acessórios e Lubrificantes Ltda, CPF/CNPJ:  09.017.325/0001-51, ME/EPP:   Sim
PATRICIA CRISTINA DE ABREU - EPP, CPF/CNPJ:  20.363.508/0001-61, ME/EPP:   Sim

Lotes:

Lote: 1 - PNEU 225/75 R16 CARGO 
Participação Licitante:  Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: BAVIERA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI EPP
CPF/CNPJ: 28.037.591/0001-90
Data Registro Oferta: 06/09/2021
Hora Registro Oferta: 14:14:37
Valor da Oferta: 1.200,00
Marca do Produto: 
  
Empresa: BENICIO PNEUS EIRELI
CPF/CNPJ: 39.535.062/0001-33
Data Registro Oferta: 03/09/2021
Hora Registro Oferta: 16:05:42
Valor da Oferta: 1.494,00
Marca do Produto: 
  
Empresa: Chevromais Comércio de Peças,Acessórios e Lubrificantes Ltda
CPF/CNPJ: 09.017.325/0001-51
Data Registro Oferta: 06/09/2021
Hora Registro Oferta: 15:13:27
Valor da Oferta: 1.200,00
Marca do Produto: 
  
Empresa: PATRICIA CRISTINA DE ABREU - EPP
CPF/CNPJ: 20.363.508/0001-61
Data Registro Oferta: 03/09/2021
Hora Registro Oferta: 15:38:26
Valor da Oferta: 937,50
Marca do Produto: 
  

Desclassificação(ões): 



Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
Chevromais Comércio de Peças,Acessórios e Lubrificantes Ltda 09.017.325/0001-51 08/09/2021 09:11:43 928,12
PATRICIA CRISTINA DE ABREU - EPP 20.363.508/0001-61 08/09/2021 09:11:57 900,00
Chevromais Comércio de Peças,Acessórios e Lubrificantes Ltda 09.017.325/0001-51 08/09/2021 09:12:13 891,00
BENICIO PNEUS EIRELI 39.535.062/0001-33 08/09/2021 09:12:14 895,00
PATRICIA CRISTINA DE ABREU - EPP 20.363.508/0001-61 08/09/2021 09:12:24 781,25
BENICIO PNEUS EIRELI 39.535.062/0001-33 08/09/2021 09:12:30 890,00
BENICIO PNEUS EIRELI 39.535.062/0001-33 08/09/2021 09:13:33 773,00

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 2 - Pneu 175/70 R 14 
Participação Licitante:  Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: BAVIERA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI EPP
CPF/CNPJ: 28.037.591/0001-90
Data Registro Oferta: 06/09/2021
Hora Registro Oferta: 14:15:13
Valor da Oferta: 500,00
Marca do Produto: 
  
Empresa: BENICIO PNEUS EIRELI
CPF/CNPJ: 39.535.062/0001-33
Data Registro Oferta: 03/09/2021
Hora Registro Oferta: 16:06:20
Valor da Oferta: 602,00
Marca do Produto: 
  
Empresa: Chevromais Comércio de Peças,Acessórios e Lubrificantes Ltda
CPF/CNPJ: 09.017.325/0001-51
Data Registro Oferta: 06/09/2021
Hora Registro Oferta: 15:14:08
Valor da Oferta: 600,00
Marca do Produto: 
  
Empresa: PATRICIA CRISTINA DE ABREU - EPP
CPF/CNPJ: 20.363.508/0001-61
Data Registro Oferta: 03/09/2021
Hora Registro Oferta: 15:44:00
Valor da Oferta: 475,35
Marca do Produto: 
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
BAVIERA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI EPP 28.037.591/0001-90 08/09/2021 09:08:48 470,00
PATRICIA CRISTINA DE ABREU - EPP 20.363.508/0001-61 08/09/2021 09:10:02 450,00
Chevromais Comércio de Peças,Acessórios e Lubrificantes Ltda 09.017.325/0001-51 08/09/2021 09:11:48 445,50
PATRICIA CRISTINA DE ABREU - EPP 20.363.508/0001-61 08/09/2021 09:12:13 420,00
Chevromais Comércio de Peças,Acessórios e Lubrificantes Ltda 09.017.325/0001-51 08/09/2021 09:12:24 415,80
PATRICIA CRISTINA DE ABREU - EPP 20.363.508/0001-61 08/09/2021 09:12:38 396,13
BENICIO PNEUS EIRELI 39.535.062/0001-33 08/09/2021 09:13:20 392,00
BENICIO PNEUS EIRELI 39.535.062/0001-33 08/09/2021 09:33:28 359,00



Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 3 - Pneu 175/70 R 13 
Participação Licitante:  Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação: Fracassado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: BAVIERA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI EPP
CPF/CNPJ: 28.037.591/0001-90
Data Registro Oferta: 06/09/2021
Hora Registro Oferta: 14:15:39
Valor da Oferta: 500,00
Marca do Produto: 
  
Empresa: Chevromais Comércio de Peças,Acessórios e Lubrificantes Ltda
CPF/CNPJ: 09.017.325/0001-51
Data Registro Oferta: 06/09/2021
Hora Registro Oferta: 15:14:35
Valor da Oferta: 600,00
Marca do Produto: 
  
Empresa: PATRICIA CRISTINA DE ABREU - EPP
CPF/CNPJ: 20.363.508/0001-61
Data Registro Oferta: 03/09/2021
Hora Registro Oferta: 15:44:54
Valor da Oferta: 473,85
Marca do Produto: 
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
Chevromais Comércio de Peças,Acessórios e Lubrificantes Ltda 09.017.325/0001-51 08/09/2021 09:11:57 469,11
PATRICIA CRISTINA DE ABREU - EPP 20.363.508/0001-61 08/09/2021 09:12:48 394,88

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 4 - Pneu 18,40 x 30 
Participação Licitante:  Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: BAVIERA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI EPP
CPF/CNPJ: 28.037.591/0001-90
Data Registro Oferta: 06/09/2021
Hora Registro Oferta: 14:16:26
Valor da Oferta: 6.000,00
Marca do Produto: 
  
Empresa: Chevromais Comércio de Peças,Acessórios e Lubrificantes Ltda
CPF/CNPJ: 09.017.325/0001-51
Data Registro Oferta: 06/09/2021
Hora Registro Oferta: 15:15:01
Valor da Oferta: 8.000,00
Marca do Produto: 
  
Empresa: PATRICIA CRISTINA DE ABREU - EPP



CPF/CNPJ: 20.363.508/0001-61
Data Registro Oferta: 03/09/2021
Hora Registro Oferta: 15:45:36
Valor da Oferta: 5.592,00
Marca do Produto: 
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
Chevromais Comércio de Peças,Acessórios e Lubrificantes Ltda 09.017.325/0001-51 08/09/2021 09:12:07 5.999,33
PATRICIA CRISTINA DE ABREU - EPP 20.363.508/0001-61 08/09/2021 09:35:41 4.860,00

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 5 - PNEU 12.4 24 8 LONAS 
Participação Licitante:  Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: BAVIERA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI EPP
CPF/CNPJ: 28.037.591/0001-90
Data Registro Oferta: 06/09/2021
Hora Registro Oferta: 14:17:20
Valor da Oferta: 3.000,00
Marca do Produto: 
  
Empresa: BENICIO PNEUS EIRELI
CPF/CNPJ: 39.535.062/0001-33
Data Registro Oferta: 03/09/2021
Hora Registro Oferta: 16:07:16
Valor da Oferta: 764,00
Marca do Produto: 
  
Empresa: Chevromais Comércio de Peças,Acessórios e Lubrificantes Ltda
CPF/CNPJ: 09.017.325/0001-51
Data Registro Oferta: 06/09/2021
Hora Registro Oferta: 15:15:28
Valor da Oferta: 600,00
Marca do Produto: 
  
Empresa: PATRICIA CRISTINA DE ABREU - EPP
CPF/CNPJ: 20.363.508/0001-61
Data Registro Oferta: 03/09/2021
Hora Registro Oferta: 15:46:15
Valor da Oferta: 582,00
Marca do Produto: 
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
BENICIO PNEUS EIRELI 39.535.062/0001-33 08/09/2021 09:18:34 576,00
PATRICIA CRISTINA DE ABREU - EPP 20.363.508/0001-61 08/09/2021 09:19:27 550,00
BENICIO PNEUS EIRELI 39.535.062/0001-33 08/09/2021 09:19:57 544,00
Chevromais Comércio de Peças,Acessórios e Lubrificantes Ltda 09.017.325/0001-51 08/09/2021 09:22:38 538,56
PATRICIA CRISTINA DE ABREU - EPP 20.363.508/0001-61 08/09/2021 09:23:15 485,00
BENICIO PNEUS EIRELI 39.535.062/0001-33 08/09/2021 09:26:00 480,00
Chevromais Comércio de Peças,Acessórios e Lubrificantes Ltda 09.017.325/0001-51 08/09/2021 09:26:26 475,20



BENICIO PNEUS EIRELI 39.535.062/0001-33 08/09/2021 09:27:05 470,00
Chevromais Comércio de Peças,Acessórios e Lubrificantes Ltda 09.017.325/0001-51 08/09/2021 09:27:57 465,30
BENICIO PNEUS EIRELI 39.535.062/0001-33 08/09/2021 09:28:31 460,00

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 6 - CAMARA DE AR 18.4.30 
Participação Licitante:  Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: BENICIO PNEUS EIRELI
CPF/CNPJ: 39.535.062/0001-33
Data Registro Oferta: 03/09/2021
Hora Registro Oferta: 16:10:22
Valor da Oferta: 2.750,00
Marca do Produto: 
  
Empresa: Chevromais Comércio de Peças,Acessórios e Lubrificantes Ltda
CPF/CNPJ: 09.017.325/0001-51
Data Registro Oferta: 06/09/2021
Hora Registro Oferta: 15:16:31
Valor da Oferta: 3.000,00
Marca do Produto: 
  
Empresa: PATRICIA CRISTINA DE ABREU - EPP
CPF/CNPJ: 20.363.508/0001-61
Data Registro Oferta: 03/09/2021
Hora Registro Oferta: 15:46:39
Valor da Oferta: 2.547,00
Marca do Produto: 
  

Desclassificação(ões):  
Empresa: BAVIERA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI EPP
COF/CNPJ: 28.037.591/0001-90
Data Registro Oferta: 06/09/2021
Hora Registro Oferta: 14:19:26
Valor da Oferta: 600,00
Marca do Produto: 
Motivo da Desclassificação: Erro de lançamento do licitante
                                                                                                                                                                          

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
PATRICIA CRISTINA DE ABREU - EPP 20.363.508/0001-61 08/09/2021 09:18:42 2.122,50
Chevromais Comércio de Peças,Acessórios e Lubrificantes Ltda 09.017.325/0001-51 08/09/2021 09:22:51 2.101,22
BENICIO PNEUS EIRELI 39.535.062/0001-33 08/09/2021 09:26:35 2.079,00
Chevromais Comércio de Peças,Acessórios e Lubrificantes Ltda 09.017.325/0001-51 08/09/2021 09:26:43 2.058,21
BENICIO PNEUS EIRELI 39.535.062/0001-33 08/09/2021 09:27:17 2.037,00
BENICIO PNEUS EIRELI 39.535.062/0001-33 08/09/2021 11:06:12 375,00

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 7 - CAMARA DE AR 12.4.24 
Participação Licitante:  Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):



Empresa: BAVIERA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI EPP
CPF/CNPJ: 28.037.591/0001-90
Data Registro Oferta: 06/09/2021
Hora Registro Oferta: 14:22:19
Valor da Oferta: 500,00
Marca do Produto: 
  
Empresa: BENICIO PNEUS EIRELI
CPF/CNPJ: 39.535.062/0001-33
Data Registro Oferta: 03/09/2021
Hora Registro Oferta: 16:09:47
Valor da Oferta: 322,00
Marca do Produto: 
  
Empresa: Chevromais Comércio de Peças,Acessórios e Lubrificantes Ltda
CPF/CNPJ: 09.017.325/0001-51
Data Registro Oferta: 06/09/2021
Hora Registro Oferta: 15:16:52
Valor da Oferta: 400,00
Marca do Produto: 
  
Empresa: PATRICIA CRISTINA DE ABREU - EPP
CPF/CNPJ: 20.363.508/0001-61
Data Registro Oferta: 03/09/2021
Hora Registro Oferta: 15:47:09
Valor da Oferta: 342,00
Marca do Produto: 
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
PATRICIA CRISTINA DE ABREU - EPP 20.363.508/0001-61 08/09/2021 09:19:08 300,00
BENICIO PNEUS EIRELI 39.535.062/0001-33 08/09/2021 09:20:27 297,00
Chevromais Comércio de Peças,Acessórios e Lubrificantes Ltda 09.017.325/0001-51 08/09/2021 09:23:00 294,03
PATRICIA CRISTINA DE ABREU - EPP 20.363.508/0001-61 08/09/2021 09:23:39 285,00
Chevromais Comércio de Peças,Acessórios e Lubrificantes Ltda 09.017.325/0001-51 08/09/2021 09:26:40 282,15
BENICIO PNEUS EIRELI 39.535.062/0001-33 08/09/2021 09:27:32 279,00
Chevromais Comércio de Peças,Acessórios e Lubrificantes Ltda 09.017.325/0001-51 08/09/2021 09:28:03 276,21
BENICIO PNEUS EIRELI 39.535.062/0001-33 08/09/2021 09:28:45 273,00
BENICIO PNEUS EIRELI 39.535.062/0001-33 08/09/2021 09:55:52 217,00

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Número do Lote: 1
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: BENICIO PNEUS EIRELI
CPF/CNPJ: 39.535.062/0001-33
Data Registro Oferta: 08/09/2021
Hora Registro Oferta: 09:13:33
Valor da Oferta: 773,00

Descrição do Produto: PNEU 225/75 R16 CARGO
Marca: 
Valor Unitário: 773,00



Quantidade: 16,00
Informação Complementar:  

Número do Lote: 2
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: BENICIO PNEUS EIRELI
CPF/CNPJ: 39.535.062/0001-33
Data Registro Oferta: 08/09/2021
Hora Registro Oferta: 09:33:28
Valor da Oferta: 359,00

Descrição do Produto: Pneu 175/70 R 14
Marca: 
Valor Unitário: 359,00
Quantidade: 20,00
Informação Complementar:  

Número do Lote: 4
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: PATRICIA CRISTINA DE ABREU - EPP
CPF/CNPJ: 20.363.508/0001-61
Data Registro Oferta: 08/09/2021
Hora Registro Oferta: 09:35:41
Valor da Oferta: 4.860,00

Descrição do Produto: Pneu 18,40 x 30
Marca: 
Valor Unitário: 4.860,00
Quantidade: 2,00
Informação Complementar:  

Número do Lote: 5
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: BENICIO PNEUS EIRELI
CPF/CNPJ: 39.535.062/0001-33
Data Registro Oferta: 08/09/2021
Hora Registro Oferta: 09:28:31
Valor da Oferta: 460,00

Descrição do Produto: PNEU 12.4 24 8 LONAS
Marca: 
Valor Unitário: 460,00
Quantidade: 2,00
Informação Complementar:  

Número do Lote: 6
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: BENICIO PNEUS EIRELI
CPF/CNPJ: 39.535.062/0001-33
Data Registro Oferta: 08/09/2021
Hora Registro Oferta: 11:06:12
Valor da Oferta: 375,00

Descrição do Produto: CAMARA DE AR 18.4.30
Marca: 
Valor Unitário: 375,00
Quantidade: 2,00



Informação Complementar:  

Número do Lote: 7
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: BENICIO PNEUS EIRELI
CPF/CNPJ: 39.535.062/0001-33
Data Registro Oferta: 08/09/2021
Hora Registro Oferta: 09:55:52
Valor da Oferta: 217,00

Descrição do Produto: CAMARA DE AR 12.4.24
Marca: 
Valor Unitário: 217,00
Quantidade: 2,00
Informação Complementar:  

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 9: 11hs, do dia 22 de setembro de 2021, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

O Edital 00032/2021, foi homologado em 22 de setembro de 2021 as 9:13 hs.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

Pregoeiro

___________________________________________
Carlos Augusto M. de Vasconcellos

Equipe de Apoio

___________________________________________
Geferson Avilla da Silva, João Paulo Palone Defalco, Rafael Mendes dos Santos Junior e Watley Weverton Luan de Amorim 


